

**عرضه شفاف سیمان و فولاد**



احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با بیان اینکه موضوع عرضه مصالح ساختمانی در ستاد اقتصادی دولت تعیین تکلیف شد که قرار بر این است تا همچنان عرضه این کالاها در بورس انجام شود،

اعلام کرد: برای رفع ایرادات نحوه عرضه مصالح ساختمانی در بورس کالا کمیته سه‌جانبه‌ای با حضور وزارتخانه‌های راه و شهرسازی، صمت و سازمان بورس تشکیل می‌شود. او تأکید کرد: وزارت راه و شهرسازی چند نکته درباره فرایند عرضه فولاد و سیمان در بورس کالا دارد که در کمیته یادشده مورد بررسی قرار می‌گیرد.

رفع اشکال احتمالی از شیوه عرضه محصولات ساختمانی از جمله سیمان و فولاد اگر به شفافیت هر چه بیشتر بازار و کشف واقعی قیمت بینجامد و مانع از رانت شود، قابل دفاع است و از این جهت باید منتظر ماند و دید اعضای کمیته ویژه چه تصمیمی قرار است بگیرند. راه این است که همه به شفافیت رای دهند و اگر قرار بر حمایت دولت از ساخت مسکن ارزان باشد، این حمایت هم هدفمند باید باشد و البته باعث توزیع رانت و زیان سهامداران نشود. چه اینکه غالب سهامداران شرکت‌های فولادی و سیمانی را بانسنگان و طیف وسیعی از مردم هستند و هر گونه مداخله در سیستم عرضه این کالاها به زیرزمینی شدن تجارت می‌انجامد. بهتر است تا راهی غیر از خروج عرضه این محصولات از بورس کالا یافت شود و گر نه بیراهه‌هایی در پیش خواهد بود.

**روایت تازه از وام‌های خرد**

مدیر کل عملیات پولی و بانکی بانک مرکزی می‌گوید: از این پس وام قرض‌الحسنه ۱۵۰ میلیون تومانی اشتغال‌زایی تنها با معرفی یک ضامن پرداخت می‌شود. محمد نادعلی با اعلام این خبر تأکید کرد: به بانک‌ها اعلام کردیم در پرداخت وام قرض‌الحسنه ۱۵۰ میلیون تومانی اشتغال‌زایی، معرفی یک ضامن از سوی متقاضیان کفایت می‌کند که البته با توجه به اعتبارسنجی افراد این موضوع می‌تواند متفاوت باشد.

او افزود: عملکرد کمیته امداد امام‌مینی (ره) در جذب منابع و تسهیلات قرض‌الحسنه بسیار خوب بوده و در اغلب سال‌ها ۸۰ درصد منابع اشتغال‌زایی از سوی کمیته امداد جذب شده است.

وام‌های اشتغال‌زایی معوق می‌شود	وام‌های امسال بانک‌ها، خرد بوده است	وام‌های خرد قرض‌الحسنه بوده است
۱٫۵ درصد	۲۳ درصد	۷۹ درصد

**تخصیص ۲۷ میلیون دلار دیگر برای واردات شیرخشک**

از ابتدای سال تا ۲۹ مهرماه ۱۴۰۲ بانک مرکزی بنا بر ثبت سفارش‌ها و اعلام اولویت‌ها و نظر دستگاه و سازمان غذا و دارو، فقط برای واردات شیرخشک، ماده اولیه و مکمل‌ها با ارز ترجیحی، مجموعاً ۸۳ میلیون دلار تخصیص داده است و روز گذشته نیز در این سرفصل، ۲۷ میلیون دلار دیگر تخصیص داده شد.



**مذاکرات اولیه برای متناسب‌سازی حقوق بانسنگان انجام شد**

داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: مذاکرات اولیه در موضوع متناسب‌سازی حقوق بانسنگان با مجلس انجام گرفته و درباره چارچوب‌هایی توافق شده است که امیدواریم جزئیات کامل آنها نهایی شود و تا پایان رسیدگی به برنامه در مجلس، موضوع متناسب‌سازی را تعیین تکلیف کنیم.

# جمعیت‌پذیری نوار ساحلی جنوب از ۱۴۰۳

اسکان ایرانیان در شهرک‌های جدید ساحلی از سال آینده در ۳ شهرک تیس، مکران و خلیج فارس آغاز می‌شود

**گزارش احمد میرخدانی**  
روزنامه‌نگار

زندگی کنار دریا، یکی از الگوهای جذاب زیست شهری در غالب کشورهای توسعه‌یافته است و در ایران با توجه به مزیت قابل توجه نوار ساحلی جنوب، برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای برای اسکان بخش قابل توجهی از جمعیت کشور در نوار ساحلی در دستور کار قرار گرفته است. بر این اساس، قرار است جمعیت‌پذیری شهرهای جدید تیس، مکران و خلیج فارس از سال ۱۴۰۳ آغاز شود.

به گزارش همشهری، انتقال جمعیت به سواحل مستعد جنوب کشور، یکی از برنامه‌های کلان ایران است و در برنامه هفتم توسعه، برای اسکان ۷ درصد جمعیت کشور (حدود ۶ میلیون نفر) در سواحل جنوب و جنوب شرقی کشور هدف‌گذاری شده است. احداث شهرهای جدید در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته و هم‌زمان تلاش می‌شود با تدوین بسته‌های تشویقی برای

سرمایه‌گذاری در این نواحی به خصوص سواحل مکران، بسترهای لازم برای تقویت زیست‌پذیری این مناطق انجام شود.

**احداث ۲۷ شهرک جدید ساحلی**

در اجرای برنامه کلان انتقال ۷ درصد جمعیت کشور به نوار ساحلی جنوب، برای احداث ۲۷ شهرک مسکونی جدید با بهره‌مندی از سرمایه‌گذاری داخلی برنامه‌ریزی شده که هم‌اکنون احداث ۸ شهرک مسکونی در سیستان و بلوچستان و ۵ شهرک مسکونی در هرمزگان در برنامه قرار گرفته است و در مورد ۱۳ شهرک باقیمانده نیز پهنه‌های مسکونی آنها به تصویب شورای عالی شهرسازی و معماری رسیده و بعد از ابلاغ، فعالیت‌های مدیریت زمین و توسعه در آنها آغاز خواهد شد. براساس برنامه‌ریزی‌های فعلی، پیش‌بینی جمعیت‌پذیری در نوار ساحلی جنوب و در شهرها و شهرک‌های جدید معادل یک میلیون نفر تخمین زده شده که از این میان، جمعیت‌پذیری ۳ شهر جدید تیس، مکران و خلیج فارس از سال آینده آغاز می‌شود.

**اولین شهرهای جدید ساحلی**

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید می‌گوید: فرایند مطالعات احداث ۳ شهر جدید تیس، مکران و خلیج فارس در نوار ساحلی جنوب انجام شده و آغاز جمعیت‌پذیری این شهرها از سال آینده آغاز خواهد شد. علیرضا جعفری می‌افزاید: با توجه به جهت‌گیری‌های آمایش سرزمین در کشور برای سوق دادن جمعیت به سواحل جنوبی کشور و همچنین تأکید رهبر معظم انقلاب برای بهره‌مندی از سواحل مکران، جانمایی و ایجاد شهرک‌های مسکونی و شهرهای جدید در برنامه قرار گرفته و هم‌اکنون بر پایه مطالعات، ۲ شهر جدید تیس و مکران در گستره غربی جاسک و شهر جدید خلیج فارس حداقل میناب و بندرعباس به‌عنوان شهرهای جدید جانمایی شده است. به گفته او، عملیات احداث شهر جدید تیس از اواخر دهه ۹۰ با ظرفیت ۱۵۰ هزار نفر با کارکرد گردشگری آغاز شده و قرار است ۱۶۰۰ هکتار از مساحت این شهر به کاربری گردشگری اختصاص یابد. در این راستا، احداث ۱۵۰۰ واحد نهضت ملی مسکن با

**دورنمای اسکان ایرانیان در سواحل جنوب**



<p><b>۲۹۰,۰۰۰ تومان</b></p> <p>چای معطر ممتاز سیلان فومنتا ۴۵ گرمی</p>	<p><b>۲۸۸,۰۰۰ تومان</b></p> <p>چای سیاه ارل گری تونینتگر ۴۵۰ گرمی</p>	<p><b>۳۱۲,۵۰۰ تومان</b></p> <p>چای سیاه معطر مخصوص احمد ۵۰۰ گرمی</p>
--	---	--

**اینفوگرافیک**

## سهم تهران از اقتصاد کشاورزی ایران

یک سوم محصولات کشاورزی گلخانه‌ای ایران در استان تهران تولید می‌شود

تازه‌ترین آمارها از متغیرهای بخش کشاورزی ایران نشان می‌دهد در حالی که استان تهران فقط ۳٫۱ درصد از آب مصرف شده بخش کشاورزی و ۱٫۲ درصد تعداد بهره‌برداران را به‌خود اختصاص داده و ۲۵ درصد از اراضی کشاورزی کشور در این استان واقع شده، ۴ درصد از محصولات سالانه زراعی در این استان تولید می‌شود و ۱٫۸ درصد تولید در این استان انجام می‌شود.

**رتبه‌بندی استان‌ها در شاخص‌های اصلی اقتصاد کشاورزی**

خوزستان: ۱۶٫۹٪	خراسان رضوی: ۹٫۷۲٪	خراسان رضوی: ۸٫۳۹٪	مازندران: ۸٫۴۲٪	خوزستان: ۱۶٫۹٪
مصرف آب کشاورزی	شاغلان بالای ۱۵ سال	تعداد بهره‌برداران کشاورزی	ارزش افزوده کشاورزی	تولید آب کشاورزی
تهران: ۱۴٫۱۶٪	تهران: ۲۰٫۶۹٪	تهران: ۳۶٫۳۵٪	تهران: ۳۰٫۳۷٪	تهران: ۲۳٫۹۴٪
تولید گوشت قرمز	تولید قارچ خوراکی	تولید گل و گیاهان زینتی گلخانه‌ای	تولید محصولات گلخانه‌ای	تولید محصولات باغی
خراسان رضوی: ۱۲٫۱۷٪	اصفهان: ۲۳٫۷۱٪	خراسان رضوی: ۱۱٫۱۸٪	تهران: ۳۴٫۷۹٪	آذربایجان شرقی: ۹٫۸۹٪
تعداد کوسفتند بره	تولید شیر صنعتی	تولید شیر	تعداد گاو و گوساله دامداری صنعتی	تعداد گاو و گوساله
مازندران: ۱۴٫۹۶٪	اصفهان: ۱۵٫۵۱٪	گلستان: ۱۰٫۸۲٪	فارس: ۱۴٫۶۷٪	تولید گوشت طیور
تولید آبیان پرورشی خوراکی	تولید تخم مرغ	تولید گوشت طیور	تعداد بز و بزغاله	

## آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۲/۶

**مربوط به فروش ۱۴ باب منزل سازمانی واقع در شهرهای خرم‌آباد، ازنا، الیگودرز، دورود، نورآباد و پلدختر**

متقاضیان می‌بایست جهت دریافت مشخصات قطعات مذکور، فرم شرایط شرکت در مزایده و برگه پیشنهاد قیمت به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند. متقاضیانی که قصد شرکت در مزایده را دارند لازم است نسبت به تهیه توکن اقدام و سپس اسناد مزایده را از طریق سامانه فوق دریافت نمایند. بدیهی است ارسال هرگونه درخواست یا پیشنهادی خارج از سامانه مذکور پذیرفته نخواهد بود.

**تاریخ انتشار آگهی در سامانه ۱۴۰۲/۰۸/۰۱**

- مهلت بازدید: ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۲۷ (از ساعت ۸ الی ۲۳)
- مهلت ارسال پیشنهاد: ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۲۷ تا ساعت ۱۱
- روز بازگشایی: ۱۴۰۲/۰۸/۲۸ و زمان اعلام برنده: ۱۴۰۲/۰۸/۲۹
- مهلت دریافت اسناد از سامانه تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۳ ساعت ۱۰

**روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان لرستان**

## کارشناس مجری: محمود منیعی، تهران پژوه

### مهمانان نشست:

**حمید قاسمی**  
استاد دانشگاه، نویسنده و محقق ورزشی  
**اردشیر آل‌عوض**  
محقق و پژوهشگر فرهنگ عامه  
**امیراحشام زاده**  
پیشکسوت ورزش تهران

**سه شنبه ۲ آبان، ساعت ۱۴-۱۶**  
خیابان ولیعصر (عج)، نرسیده به چهارراه پارک وی، کوچه شهید قریشی (تورج)، شماره ۱۴، سالن جلسات

**همشهری**

پهلوانان نامدار • ورزش‌های بومی و محلی • طهران • خاستگاه پهلوانان نامدار • ورزش‌های نوظهور در ۱۰۰ سال اخیر